
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33672 Sexta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2018 

II. nomear SERGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ para 

exercer o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 

contar de 16 de agosto de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.267/2018-CCG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/342349,

R E S O L V E:

I. exonerar JOSUÉ CIDADE DA COSTA do cargo em comissão de 

Diretor Geral de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.6, 

com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de agosto de 

2018.

II. nomear MARIA DA CONCEIÇÃO LOBO COSTA para exercer 

o cargo em comissão de Diretor Geral de Programas Especiais, 

código GEP-DAS-011.6, com lotação na    Vice-Governadoria, a 

contar de 1º de agosto de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.268/2018-CCG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear DANIELLE DO SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Imprensa, código 

GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da Governadoria do 

Estado, a contar de 4 de agosto de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.269/2018-CCG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear DANIELA SEQUEIRA CESAR DE OLIVEIRA para exercer 

o cargo em comissão de Assistente Técnico I, código GEP-

DAS-012.4, com lotação no Gabinete da Secretária Extraordinária 

de Estado de Municípios Sustentáveis, a contar de 4 de agosto 

de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.270/2018-CCG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

exonerar DANIELLE DO SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA do cargo 

em comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, 

com lotação no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado 

de Municípios Sustentáveis, a contar de 4 de agosto de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.271/2018-CCG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

exonerar MAURÍCIO DANTAS DOS ANJOS do cargo em comissão 

de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com lotação no 

Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de Municípios 

Sustentáveis, a contar de 4 de agosto de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.272/2018-CCG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear ADRYA ALYNE PINHO DE LIMA MARTHA TAVARES para 

exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico I, código 

GEP-DAS-012.4, com lotação no Gabinete da Secretária 

Extraordinária de Estado de Municípios Sustentáveis, a contar de 

4 de agosto de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.273/2018-CCG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar MAURÍCIO DANTAS DOS ANJOS, Assessor Especial II, na 

Fundação PROPAZ, a contar de 4 de agosto de 2018 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.274/2018-CCG, 

DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar THEREZA CHRISTINA DE SOUZA , Assessor Especial I, na 

Casa Civil da Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.275/2018-CCG, 

DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar MARIA CARIDADE DE SOUSA DINELLY, Assessor Especial I, 

na Casa Civil da Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.276/2018-CCG, 

DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

nomear DANIELA GOMES DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com 

lotação no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de 

Gestão Estratégica, a contar de 4 de agosto de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE AGOSTO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.187/2018-CCG, DATADA DE 

18 DE JULHO DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.660, 

DE 19 DE JULHO DE 2018.

Onde se lê: ... a contar de 11 de julho de 2018.

Leia-se: ... a contar de 4 de julho de 2018.

ADENAUER GÓES 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo: 345588


